Российская Федерация

          Совет депутатов

муниципальное образование

 Александровский сельсовет

  Александровского района

     Оренбургской области

          третьего  созыва

               РЕШЕНИЕ

        от  30.06.2016  г.  № 54
О   плане      работы       Совета           депутатов

муниципального образования Александровский

сельсовет Александровского района

Оренбургской области на 2 полугодие  2016 года

          На основании статьи 6 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области, Совет депутатов решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области на 2-е полугодие 2016 года согласно приложения № 1.

2. Контроль за исполнением  решения оставляю за собой и постоянными комиссиями Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

         3. Решение вступает в силу после его обнародования и  размещения на  официальном сайте администрации муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования                                                В.И. Шамов

Разослано: депутатам, прокурору, в дело.

                                             Приложение №1 к решению

                                     Совета депутатов

                                                              муниципального образования

                                                       Александровский сельсовет

                                                    Александровского района

                                              Оренбургской области

                                            от  30.06.2016 г. № 54

                                         ПЛАН

работы  Совета депутатов муниципального образования

Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области на 2-е полугодие 2016 года.

Раздел 1. Перечень нормативных правовых актов Совета депутатов, планируемых к рассмотрению на заседаниях Совета, а также перечень мероприятий общественного характера.

	№ п/п
	Перечень вопросов, планируемых к рассмотрению на заседаниях Совета депутатов
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования Александровский сельсовет
	2 полугодие

2016 г.
	Совет депутатов

	2
	Принимать активное участие депутатам в собраниях и сходах граждан в 2016 году.
	Июль-Декабрь 2016 г.
	Совет депутатов

	3
	Утверждение исполнения бюджета муниципального образования Александровский сельсовет за 1 полугодие  2016 год
	3 квартал

2016 г.
	Совет депутатов (постоянная комиссия по бюджетной, налоговой   и финансовой политике, собственности, экономическим вопросам).

	4
	Внесение изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Александровский сельсовет на 2016 г.
	 2 полугодие 2016 г.
	Совет депутатов (постоянная комиссия по бюджетной, налоговой   и финансовой политике, собственности, экономическим вопросам).

	5
	Принять активное  участие в организации и проведении мероприятий по благоустройству «Детского парка отдыха в с. Александровка»
	 Июль-Сентябрь 2016 г.
	Совет депутатов

	6
	Депутатам принять активное участие в организации и проведении празднования Дня пожилого человека,  празднования новогоднего праздника
	Октябрь-Декабрь полугодие  2016 г.
	Совет депутатов

	7
	Рассмотрение предложений, заявлений и жалоб граждан, поступивших в Совет депутатов.

Вести  прием граждан по личным вопросам
	Постоянно
	Совет депутатов

	8
	Утверждение  плана работы Совета депутатов на 1 полугодие 2017 год.
	Декабрь
2016 г.
	Постоянная комиссия по вопросам организации местного самоуправления, организации досуга населения, благоустройству, пожарной безопасности населения.

	9
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства и отмена отдельных решений Совета депутатов.
	2 полугодие

2016 г.
	Постоянная комиссия

	10
	Рассмотрение вопросов, вносимых администрацией Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области на заседании сессии Совета депутатов
	Постоянно
	Совет депутатов

Раздел 2.

1. Проводить заседания постоянных комиссий (по плану работы).

2. Рассмотреть отчет работы комиссии  по бюджетной, налоговой и финансовой политике собственности, экономическим вопросам за  2-е полугодие 2016 год.

3. Рассмотреть отчет комиссии по вопросам организации местного самоуправления, организации досуга населения, благоустройству, пожарной безопасности населения за  2-е полугодие 2016 год.